

مهدی پازوکی در گفت وگو با «آرمان ملی» در ارتباط با ادعای آقای پورمحمدی:

افکار عمومی از جلیلی سوال کند



تندروها متخصصی از دست دادن

فرصت ها هستند

در تجارت نمی توان پول هارا با چمدان

جابه جا کرد

نباید پاسخگوی از دست رفتن فرصت ها

باشیم؟

آرمان ملی- احسان کرمانشاهی: سال های سال است که رسانه های مختلف در ارتباط با زوم اجرای ستون های اف ای تی اف در ایران سخن می گویند و جالب اینکه این قاعده بین المللی در مجلس تصویب شده، اما در پیچ و خم های مجمع تشخیص مصلحت نظام مانده است. در دومین مناظره انتخابات ریاست جمهوری مصطفی پورمحمدی اما سخنی در ارتباط با دیدگاه آقای جلیلی در مورد اف ای تی اف را رسانه ای کرد که همه به این نتیجه برسند که حتی جناح مخالف نیز خواستار تصویب اف ای تی اف هستند، اما نمی خواستند در دولت روحانی این قاعده اجرا شود. «آرمان ملی» در این ارتباط با مهدی پازوکی، فعال سیاسی و اقتصاددان به گفت وگو پرداخته است. او معتقد است: هم روسیه و چین و هم ترکیه عضو اصلی اف

◀ در مناظره ها شاهد بودیم که آقای

پورمحمدی منطقی را در مورد نظر آقای جلیلی در ارتباط با اف ای تی اف اعلام کردند که گویا وی نیز خواستار اجرای ستون های اف ای تی اف است، چرا با این وجود علیه اف ای تی اف موضع می گیرند؟

تندروها تخصصی از دست دادن فرصت های کشور هستند، یکی از این فرصت ها که با اصرار تندروها از بین رفت فرصت عضویت ایران در اف ای تی اف است. باید تکلیف جامعه

ادامه از صفحه اول

وی تصریح کرد: همان طور که در دوران قبل از انقلاب به زور رژیم گذشته نتوانست حجاب رازز سر مردم بردارد، پس از انقلاب نیز به زور نمی توان حجاب بر سر زنان گذاشت. در دانشگاه وقتی ما دانشجویان و دختران خود را تعلق و اخراج کرده و برخورد می کنیم و عقده در آن ها ایجاد می کنیم، انتظار نتیجه نباید داشته باشیم، ما باید اساس نگاه خود را در این حوزه اصلاح کنیم. وی افزود: ما تعجب می کنیم که برخی اصلا مدعی حقوق زنان و احترام به زنان هستند اما نمی دانیم چه کسی در متروها حجاب بان می گذارد! اگر می خواستیم درست عمل کنیم، به اینجا نمی رسیدیم. پزشکیمان در پاسخ به زاکانی گفت: آقای زاکانی هم یک چیزهایی می گویند همین طوری که خودشان گفتند لازم نیست جواب شان را بدهیم برای اینکه فکر نمی کنم تا آخر هم بماند و بخواهد دولت تشکیل دهد. پزشکیمان خطاب به زاکانی گفت: من پاسخ شما را نمی دهیم اینکه مدام می گویند در جریان شما در ستاد شما این کارها را انجام می دهند من پاسخ نمی دهم و شما هم تا آخر این روند را ادامه دهید. وی ادامه داد: واقعیت این است که همین رفتارهایی که خودمان داریم ما اخلاق را در رفتارهایمان و گفت وگوهایمان رعایت نمی کنیم، با مردم هم همین طور رفتار می کنیم. روند اخلاقی ما با کسب و کارها و اتاق های اینترنتی و جاهایی که از این راه گذران می کنند چگونه است؟ ما چه کار می کنیم؟ ما الان داریم خطوط باندا اینترنتی را توتبان می کنیم اما ما در هر متر متر یک مانع می گذاریم این مانع اعصاب کسانی که از اینترنت استفاده می کنند را خراب می کند، وی افزود: همه مردم می دانند که با این تصمیمات در فضای مجازی وضع شان بدتر شد. هر دولتی که روی کار آمد ان شاء... راه را برای برگشت مردم در حوزه مجازی فراهم کنند. از مردم نظرسنجی کنیم که ببینیم از کارهای ما در این حوزه راضی هستند یا خیر؟ از زنان و دختران ما نظرسنجی شود که آیا از وضعیت راضی هستند یا خیر؟ شفافیت با عدد و رقم مشخص می شود. به راحتی می توانیم بگوییم که اوضاع خوب است اما در واقعیت چه شرایطی رقم خورده است؟ ما امیدواریم در آینده طوری مدیریت کنیم که این مشکلات را نداشته باشیم و سیاستگذاران صحیح داشته باشیم. وی در پاسخ به اظهارات زاکانی که گفت نمی گذارم شماریس جمهور شوید بیان کرد یا جای خدا نشستید یا جای مردم.

◀ در فضای مجازی باید جلوی کلاه برداری و

هرزه نگاری گرفته شود

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در مناظره سوم با محوریت فرهنگ گفت: دشمنان در ایران بر روی زنان متمرکز شده اند دلیل این تمرکز این است که زنان نقطه قوت انقلاب اسلامی است و تمدن غربی که امروز در موضوع مشخص شود که آیا جمهوری اسلامی می خواهد که با دنیا رابطه اقتصادی داشته باشد یا نه اگر نه که تکلیف معلوم است، اما اگر می خواهیم با دنیا رابطه داشته باشیم باید مقررات بین المللی را بپذیریم. این درحالی است که قرار نیست ما در اف ای تی اف عضو اصلی باشیم ایران قرار است تنها عضو همکار اف ای تی اف باشد. در اف ای تی اف ۳۵ کشور عضو اصلی هستند. * آیا نمی توان بدون اجرای ستون های اف

تی اف هستند. این در حالی است که قرار نیست ایران عضو اصلی باشد لذا حتی اگر قرار است که با کشورهای جهان تجارت کنیم باید به عضویت این نهاد درآییم. در تجارت نمی توان پول هارا با چمدان جابه جا کرد. چون در این شرایط برخی کشورها حاضر نیستند با ایران باید سیستم بانکی ایران با سیستم بانکی کشور مورد هدف بتواند مبادله پولی انجام دهد. امروز اکثر قریب به اتفاق کشورها جز ایران، کره شمالی و یک کشور آفریقایی همه عضو اف ای تی اف هستند. حال سوال از مخالفان این است که آیا نباید پاسخگوی از دست رفتن فرصت ها باشیم؟ چرا که نیبوستن به اف ای تی اف باعث می شود که هزینه ها در اقتصاد ایران افزایش یابد.

ای تی اف حداقل با کشورهای نزدیک به ایران مبادله پولی انجام داد؟

هم روسیه و چین و هم ترکیه عضو اصلی اف ای تی اف هستند. این در حالی است که قرار نیست ایران عضو اصلی باشد لذا حتی اگر قرار است که با کشورهای جهان مبادله کنیم باید به عضویت این نهاد در آییم. در تجارت نمی توان پول هارا با چمدان جابجا کرد. چون در این شرایط برخی کشورها حاضر نیستند با ایران تجارت داشته باشند. لذا اگر قرار است

armanmeli.ir

شنبه

۰۲ • ۰۴ • ۱۴۰۳

۱۵

ذی الحجه ۱۴۴۵/ ۲۲ ژوئن ۲۰۲۴

سال پنجم

شماره ۱۸۵۷

با جهان وارد تجارت شویم باید سیستم بانکی ایران با سیستم بانکی کشور مورد هدف بتواند مبادله پولی انجام دهد. امروز اکثر قریب به اتفاق کشورها جز ایران، کره شمالی و یک کشور آفریقایی همه عضو اف ای تی اف هستند. حال سوال از مخالفان این است که آیا نباید پاسخگوی از دست رفتن فرصت ها باشیم؟ چرا که نیبوستن به اف ای تی اف باعث می شود که هزینه ها در اقتصاد ایران افزایش یابد.

◀ در مقابل اما برخی معتقدند می توان با ارزهای محلی با کشورهای منطقه مراده مالی داشت آیا این مورد را می توان جایگزین اف ای تی اف کرد؟

کشورهای منطقه نیز حاضر نیستند با ارزهای یکدیگر با هم مبادله کنند آنها برای اینکه کالا در اختیار ایران بگذارند ارزهای معتبری مانند یورو، دلار و بین ژاپن را می خواهند. از این رو هر روز که ما اف ای تی اف را نمی پذیریم هزینه بسیار بزرگی را می پردازیم. زمانی هم که مقررات بین المللی را نپذیریم کمتر کشوری ریسک تجارت با ایران را می پذیرد.

◀ در حال حاضر گره عدم عضویت ایران در اف ای تی اف کجاست؟

مجلس اف ای تی اف را تصویب کرده و اکنون عضویت ایران در اف ای تی اف به مجمع تشخیص وگذار شده است و اعضای مجمع باید ابتدا در ارتباط با روابط تجاری با جهان مطالعه کنند تا خود جلوی این هزینه دادن ملت ایران را بگیرند یکی از بخش های اف ای تی اف مربوط به تورسیم است. این در حالی است که ایران متواوره قربانی اعمال تورسیم بوده است. بنابراین هر یک روز که تصویب اف ای تی اف به تاخیر می افتد هزینه بالایی به اقتصاد ایران تحمیل می شود.

◀ واقعا چرا تصمیم نهایی در این ارتباط رانمی گیرند؟

برخی احساس می کنند که پذیرش اف ای تی اف در معنای وادادگی است در حالی که باید بفهمند با این روش های سنتی نمی توان درخشید و در جهان ریاست جمهوری ایران در حال حاضر نیازمندی تعامل با جامعه جهانی است و یکی از دلایلی که کشورهای منطقه از ایران جلو زدند به این علت است که برخی

آقای پورمحمدی یک فرد مطلع در این زمینه است. این خبر که در مناظره منتشر شد اگر در یک جامعه توسعه یافته منتشر می شد در مورد آن سوال می شد.

مجلس بنا بر وظایفی که دارد که

باید ناظر بر امور اقتصادی باشد،

باید آقای جلیلی را به مجلس دعوت می کرد و حتی نهاد های نظارتی که صلاحیت ها را بررسی می کنند باید با این خبر از وی جویا می شدند که مساله چه بوده است؟ سوال این است که آیا این افراد منافع ملی را درک کرده اند؟ افکار عمومی باید خواستار پاسخگویی افرادی باشند که منافع ملی را در نظر نمی گیرند

سیاست های ما در جهت منافع ملی نیست.

◀ آقای پورمحمدی موردی را در ارتباط با آقای جلیلی و نظر وی در مورد اف ای تی اف بیان داشتند که به نظر می رسد مطلوب موقعیت آن کاندیدا هم نیست که نظر وی اینگونه باشد واقعا هزینه این لج بازی را چرا باید مردم بپردازند؟

آقای پورمحمدی یک فرد مطلع در این زمینه است. این خبر که در مناظره منتشر شد اگر در یک جامعه توسعه یافته منتشر می شد در مورد آن سوال می شد. مجلس بنا بر وظایفی که دارد که باید ناظر بر امور اقتصادی باشد، باید آقای جلیلی را به مجلس دعوت می کرد و حتی نهاد های نظارتی که صلاحیت ها را بررسی می کنند باید با این خبر از وی جویا می شدند که مساله چه بوده است؟ سوال این است که آیا این افراد منافع ملی را درک کرده اند؟ افکار عمومی باید خواستار پاسخگویی افرادی باشند که منافع ملی را در نظر نمی گیرند. روش کنونی تندروها روش منطقی ای نیست.

که به اعتبار طلاست و هر کسی ۲۲ میلیون در سال می تواند این اعتبار طلا را داشته باشد و به میزان مصرف و صرفه جویی که می کند می تواند آن را داشته باشد برای یک خانواده ۵ نفره ۱۱۰ میلیون است. این پولش الان موجود است اما امکان استفاده از آن را عده ای نمی گذارند صورت بگیرد.

◀ خط فقر بدتر شده است

مسعود پزشکیمان در دومین مناظره انتخاباتی با محوریت اقتصاد با ذکر آیاتی از قرآن کریم اظهار داشت: آنچه که مشخص است در قدم اول باید بدانیم کجا قرار داریم، اما هران نشان می دهد که مصرف دهک های پایین و بالا زیارانه ها وحشتناک است به ویژه در یارانه انرژی و بنزین اختلاف بسیار زیادی بین دهک های بالا و پایین وجود دارد. وی معتقدم می توان به هر نفر ۱۰ میلیون تومان هم اختصاص داد اما لازمه آن انسجام داخلی است و باید در داخل به زیان مشترک برسیم وضعیت مردم را بدتر می کنیم، وی افزود: باید درد تهران مردم چه وضعیتی دارند، امروز وضعیت مردم در چابهار، خوزستان، بلوچستان سیستم گردشگران را می بینیم، می توان این تئوری ها را اجرا کرد اما به شرط انسجام. پزشکیمان عنوان کرد: معتمد م می توان به هر نفر ۱۰ میلیون تومان هم اختصاص داد اما لازمه آن انسجام داخلی است و باید در داخل به زیان مشترک برسیم وضعیت مردم را بدتر می کنیم، پزشکیمان بیان کرد: شعار دادن کار سختی نیست وعده داده ایم اما انجام نشد چرا وزیر کشورزی شهید رئیس ی را گرفتند چرا موضوعی مانند دیش ایجاد شد؟ این نامزد انتخابات ریاست جمهوری در جمع بندی صحت های خود درباره عملکرد خود در پست ها و جایگاهی که حضور داشته تاکید کرد: در دولت آقای خاتمی حضور داشتم و در دوران فرار مغزها نبودم وضع مردم هم خوب بود و اگر وضعیت مردم در آن دوران بد بود به همین روند فعلی رای بدهند. در این سال ها تمام فکر و ذکم حمایت از مناطق محروم بود.

◀ دوستان صورت مساله را نمی شناسند

سعید جلیلی در مناظره انتخاباتی دوم یاست جمهوری با محوریت اظهار کرد: بحث رفاه و رف فقر مطلق پریشنی است که مردم می خواهند بدانند چگونه صورت می گیرد. ما برخی مواقع این را فقط منحصر به یارانه نقدی و غیرنقدی می کنیم اما این کافی نیست. برای ایجاد رفاه و رفع فقر مطلق باید یک نظام رفاهی در لایه های مختلف شکل بگیرد تا به هدف نهایی برسیم. وقتی در ایجاد شرایط اولیه اشتغال مشکل داشته باشید باید این درست شده باشد که فقر، بی سواد، بیماری و... چرخه ای را درست کرده اند که مثلا بیمار شوید، فقیر می شوید یا بی سواد می شوید و فقر می شود یا... این چرخه مادامی که وجود داشته باشد حتما نمی توانید رفع فقر مطلوب را داشته باشید.

یادداشت

منفعل نباشیم!

علیرضا کر

فعال رسانه

مارینا آبراموویچ، هنرمند مشهور صربستانی (یوگسلاوی سابق)، به عنوان مادر هنر اجرا شناخته می شود. یکی از تاثیرگذارترین پرفورمنس های او با نام «ریتیم صفر» در سال ۱۹۷۴ در نیویورک برگزار شد. این اجرا که به مدت شش ساعت در یک نمایش عمومی انجام شد، با تازاب گسترده ای در میان هنردوستان و جامعه هنری داشت و به عنوان یکی از نمادهای قدرت هنر اجرا در تبیین روانشناسی اجتماعی و رفتار انسانی شناخته می شود. در این پرفورمنس، آبراموویچ در سالن گالری مقابل میزب قرار گرفت که روی آن ۷۲ ۷۲ مختلف چیده شده بود. این اشیا شامل وسایلی برای ابراز محبت و ایجاد خوشی مانند گل رز، بر، عسل و عطر و وسایلی برای رساندن آسیب و اعمال خشونت مانند طناب، چاقو، قیچی و حتی اسلحه ای با یک گلوله بودند. در بیانیه ای که برای حاضرین قرائت شد، آمده بود که هر کس می تواند به هر شکلی که می خواهد از این اشیا روی او استفاده کند. در ساعات آغازین، واکنش تماشاگران آرام و دوستانه بود. برخی از آن ها با تعارف یک لیوان آب یا خیره شدن در چشمان او، یا در بازی آبراموویچ گذاشتند. اما با گذشت زمان و کسب اطمینان از اینکه او واقعا واکنشی نشان نمی دهد، اوضاع به مرور رو به التهاب گذاشت. یکی از حاضرین آب را روی سر او خالی کرد، برخی با چاقو و قیچی لباس هایش را پاره کردند، دیگری جملاتی روی بدنش نوشت. خشونت جمعی به حدی اوج گرفت که یکی از تماشاگران گلوله را در اسلحه گذاشت و آن را در دستان آبراموویچ قرار داد تا به خودش شلیک کند. برخی دیگر از حاضرین در دفاع از هنرمند اعتراض کردند و درگیری هایی رخ داد. پس از گذشت شش ساعت که آبراموویچ بعدها از آن با نام جهنمی یاد کرد، مسئول گالری وارد شد و اجرا پایان یافت. آبراموویچ این لحظه را چنین وصف می کند: «ساعت دو نیمه شب شده بود که نمایش را تمام کردم. درست رأس قرار، شش ساعت. از جایم بلند شدم و ایستادم و شروع کردم به راه رفتن بین حاضرین. همه به معنای کلمه فرار کردند. وحشت کرده بودند و حتی یک نفر توان اینکه در چشمانم نگاه کند نداشت. من دوباره یک نفر انسان بودم.» این اجرا پیام قدرتمندی داشت: تا زمانی که منفعل باشیم، دیگران می توانند هر کاری که بخواهند با ما بکنند. این پیام امروز نیز اهمیت بسیاری دارد. اکنون که در بزنگاه تاریخی انتخابات قرار داریم، نباید افعال پیشه کنیم. انتخابات فرصت طلایی است که با مشارکت در آن می توانیم در قبال سرنوشت خود، نقش مؤثری ایفا کنیم. به ویژه اینکه در این دوره از انتخابات، کاندیدایی تأیید صلاحیت شده است که نسبتا با مطالبات مردم همدمی دارد. نباید اجازه دهیم تا با عدم مشارکت، دیگران سرنوشت ما را به دست بگیرند. حتی اگر میزان بهبود و اصلاحات کم باشد، همین مقدار نیز از انفعال و کاری نکردن بهتر است. بیایید در قامت یک شهروند عملگرا و مسئولیت پذیر از فعالیت هرپیز مردمی با مشارکت فعال در انتخابات، اوضاع را بهبود بخشیم. عدم مشارکت عواقبی دارد که نمی توان از آن دریغت. انتخاب امروز ما، آینده کشور را رقم خواهد زد. عدم مشارکت و انفعال می تواند منجر به تقویت قدرت گروه های سود که منافع عمومی را نادیده گرفته و تنها به دنبال حفظ وضعیت موجود باشند. به یاد داشته باشیم که انتخابات فرصتی است تا به عنوان شهروندان فعال و مسئولیت پذیر، نقش خود را در تعیین سرنوشت کشورمان ایفا کنیم. عدم مشارکت و انفعال تنها به تقویت قدرت نیروهای تندرو منجر خواهد شد. اجازه ندهیم کسانی بسیاری که تنها به حفظ منافع خود فکر می کنند. انتخابات فرصتی است تا بازی خود، تغییر و بهبود را ممکن سازیم و آینده ای بهتر برای کشور خود بسازیم. هر گام کوچک در جهت بهبود می تواند به تغییرات بزرگ تری در آینده منجر شود.

دیدگاه

انتخابات و عامل چهارم

ادامه از صفحه اول

همین حالا در دولت هستند و سه سال می توانستند آنها را به رئیس جمهور دوره سیزدهم ارائه دهند تا اجرا بشود اما از این کار دریغ کردند که این هم سوال بزرگی است! چرا کسانی که امروز نامزدهای انتخابات دوره چهاردهم هستند و در دوره سیزدهم در دولت بودند این طرح ها را در دولت مطرح نکردند و سه سال در بیان آن وقفه ایجاد کردند که باید پاسخگو باشند اما علت طرح این مطلب در این مقاله کوتاه این است که مردم تا زمانی که وارد عرصه انتخابات دوره چهاردهم نشوند و وعده های نامزدها را بررسی نکنند، به نظر می رسد آنچه که مورد انتظار است تازیس جمهور دوره چهاردهم بتواند تحولی در عرصه های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی در کشور ایجاد کند، دروز انتظار خواهد بود. لذا همه ما باید منظر عامل چهارم یا حضور مردم باشیم.